
UCHWAŁA NR /   / 2018

RADY MIEJSKIEJ W KCYNI

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie podziału gminy Kcynia na stałe obwody głosowania.

Na podstawie art. 12 § 2  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy ( Dz. U. z 2017 r. poz. 15  
i 1089 oraz z 2018 r. poz.4, 130 i 138 ) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych ( Dz. U. z 2018 r. poz. 130 ), na wniosek Burmistrza Kcyni, 
Rada Miejska w Kcyni uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Kcynia na stałe obwody głosowania, ustalając ich numery, granice oraz 
siedziby obwodowych komisji wyborczych, w tym lokale wyborcze dostosowane do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Bydgoszczy II.

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Kcyni.

§ 4. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy II, w  terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 
wiadomości.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni

Zbigniew Witczak



Załącznik do Uchwały Nr ....................

Rady Miejskiej w Kcyni

z dnia....................2018 r.

Numer 
obwodu

głosowania
Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej 

komisji wyborczej

1

miasto Kcynia – część,  ulice: Bolesława Pobożnego, Ceglana, 
Dworcowa, Emila Jurczyka, Farna, Garncarska, Gliniana,  Jana 
Kantego, Klasztorna, Krzywa, Libelta, Nakielska, Nowa, 
Ogrodowa, Okrężna, Polna, Sądowa, Szubińska, Tupadzka

Zespół  Szkół 
Technicznych w Kcyni

ul. Jurczyka 3 *

2

miasto Kcynia – część,  ulice: Brzozowa, Ciasna, Cmentarna, 
Jesionowa, Kasztanowa, Krótka, Kwiatowa, Łąkowa,  Młyńska, 
Modrakowa, Parkowa, Podgórna, Poznańska, Rynek, 750-lecia 
Kcyni, Słoneczna, Strażacka, Szewska, Wiejska,  Wincentego 
Witosa, Wybudowanie, Wyrzyska

Szkoła Podstawowa
im. Jana Czochralskiego

ul. Wyrzyska 12
Kcynia *

3

miasto Kcynia – część,  ulice: Adama Asnyka, Bolesława Prusa, 
Czesława Miłosza, Elizy Orzeszkowej, Henryka Sienkiewicza, 
Marii Dąbrowskiej, Marii Konopnickiej, Pałucka, Powstańców 
Wielkopolskich, Stefana Żeromskiego, Wisławy Szymborskiej, 
Zielona, Zofii Nałkowskiej

sołectwa: Iwno, Karmelita, Kazimierzewo, Łankowice, Sierniki

Gminne Centrum 
Kultury i Biblioteki im. 
Klary Prillowej w Kcyni

ul. Libelta 27

4 sołectwa: Elizewo, Malice,  Suchoręcz
Świetlica Wiejska   

w Malicach
Malice 29

5 sołectwa:  Gromadno, Ludwikowo, Piotrowo
Świetlica Wiejska 

w Kowalewku
Kowalewko 31A *

6 sołectwa: Chwaliszewo, Dobieszewko, Dobieszewo,  Rozpętek, 
Słupowa, Słupowiec

Szkoła Podstawowa im. 
Marii Karłowskiej 

w Dobieszewie
Chwaliszewo 27

7 sołectwa: Dziewierzewo, Miastowice, Żarczyn

Szkoła Podstawowa im. 
ppor. Marka Uleryka

w Dziewierzewie 
Dziewierzewo 34 *

8 sołectwa: Górki Dąbskie, Górki Zagajne
Świetlica Wiejska 

w Górkach Zagajnych
Górki Zagajne 33a *

9 sołectwa: Paulina, Sipiory, Studzienki

Szkoła Podstawowa
im. Pamięci Obrońców 

Niepodległości 
w Sipiorach
Sipiory 51

10 sołectwa:  Dębogóra, Szczepice, Tupadły
Turzyn

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących

w Kcyni
ul. Bolesława 
Pobożnego 1

11 sołectwa: Laskownica, Mieczkowo, Nowa Wieś Notecka, 
Smogulecka Wieś

Świetlica Wiejska
w Laskownicy

Laskownica 16A *



12 sołectwa:  Głogowiniec, Grocholin, Palmierowo
Świetlica Wiejska 

w Grocholinie
Grocholin 30b *

13 sołectwo: Żurawia-Włodzimierzewo

Zespół Szkół
Ogólnokształcących

w Kcyni
ul. Bolesława 
Pobożnego 1

* lokal wyborczy dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych



Uzasadnienie

Na podstawie art. 12 § 2  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy ( Dz. U. z 2017 r.
poz. 15 ze zm. ) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych
organów publicznych ( Dz. U. z 2018 r. poz. 130 ) podziału gminy na stałe obwody głosowania dokonuje
rada gminy w drodze uchwały, na wniosek burmistrza, ustalając ich numery, granice, oraz siedziby
obwodowych komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze.
Rada Miejska w Kcyni uchwałą Nr XLV/380/2018 z dnia 29 marca 2018 r. dokonała podziału gminy
Kcynia na okręgi wyborcze.

Rada Miejska w Kcyni dokonuje podziału Gminy Kcynia na 13 stałych obwodów głosowania.
Zachowana została norma wyrażona w art. 12 § 3  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy, ze
każdy stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 4000 mieszkańców, za wyjątkiem stałego
obwodu głosowania Nr 8 i Nr 13.

Na dzień 31 grudnia 2017 r. liczba mieszkańców w:

1) obwodzie głosowania Nr 8 obejmującym sołectwa Górki Dąbskie i Górki Zagajne wynosiła 438
2) obwodzie głosowania Nr 13 obejmującym sołectwo Żurawia - Włodzimierzewo wynosiła 405.

W art. 12 § 3 ustawy w zdaniu drugim wprowadzono odstępstwo od ogólnej zasady, dopuszczając
w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami, aby obwód głosowania mógł obejmować mniejszą
liczbę mieszkańców niż 500. Ze względu na położenie geograficzne sołectw i dotychczas ukształtowaną
praktykę głosowania wyodrębnienie obwodu głosowania Nr 8 i Nr 13 jest uzasadnione w świetle
przytoczonego przepisu.

Liczbę mieszkańców w stałych obwodach głosowania na dzień 31 grudnia 2017 r. oraz okręgi wyborcze
wchodzące w skład poszczególnych stałych obwodów głosowania utworzonych dla wyboru Rady Miejskiej
w Kcyni przedstawia poniższe zestawienie.

Numer stałego
obwodu

głosowania

Numer okręgu wyborczego
wchodzącego w skład stałego obwodu

głosowania

Liczba mieszkańców stałego
obwodu głosowania

1 1,2 1890
2 3,4 1869
3 5,7 1728
4 część okręgu wyborczego nr 6 599
5 8 707
6 9 1000
7 10 i część okręgu nr 11 1234
8 część okręgu nr 11 438
9 12 856
10 13 i cześć okręgu nr 6 1166
11 14 755
12 część okręgu nr 15 683
13 część okręgu nr 15 405

Siedziby obwodowych komisji wyborczych wyznaczone zostały w obiektach stanowiących własność
gminy.




